O término da vigência contratual não exclui da CONTRATADA as responsabilidades 
técnicas (de garantia e assistência) referentes ao objeto contratado. 

CLÁUSULA QUINTA — DO PREÇO 

5.1. 	O custo global do presente contrato, considerando os valores atuais da licitação, 
encontra-se em R$ 345.108,00(trezentos e quarenta e cinco mil cento e oito reais). 

5.2. 	No valor global estão inclusos todos os impostos vigentes e aplicáveis, taxas e demais 
encargos financeiros afetos ao objeto contratado, não sendo admitida posterior inclusão. 

CLÁUSULA SEXTA — DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1.